

PROTOKÓŁ nr 32/21

z posiedzenia zdalnego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
odbytego w dniu **31 maja 2021 r.** godz. 10:30 do 12:00
pod przewodnictwem **Pani Anny Dziuby-Marzec**

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Drosiński Roman
2. Dziuba-Marzec Anna – *przewodnicząca*
3. Kaftan Sławomir – *z-ca przewodniczącej*
4. Paluszek Jerzy
5. Poznerowicz Krzysztof
6. Zarębska Maria

Obecni na posiedzeniu:

1. **Joanna Skotnicka-Fiuk** – Zastępca Burmistrz Wielunia
 2. **Magdalena Majkowska** – Sekretarz Miasta
 3. **Katarzyna Tasarz** – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Wieluniu
 4. **Elżbieta Sołtysiak** – Pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu
 5. **Michał Janik** – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego
 6. **Bartosz Skupień** – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
- Lista obecności stanowi załącznik **nr 1.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 30/21 z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wieluń za 2020 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od sprzedaży w drodze przetargu lokalu niemieszkalnego (garażu) nr G2 przy ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 64 w Wieluniu.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 13 przy ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 64 w Wieluniu.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/586/21 z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wieluń.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku energetycznego.

11. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

12. Zakończenie obrad.

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich obecnych. Zapytała członków komisji, czy otrzymali porządek obrad, (zał. nr 2)? *Nikt nie zgłosił uwag.* Zapytała, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad? *Nikt się nie zgłosił.* Zaproponowała przeniesienie punktu 10 tj. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wieluń za 2020 rok na punkt 3 porządku obrad. Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem zmian do porządku obrad, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

iw głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Komisja (przy 4 głosach za) przyjęła ww. zmiany do porządku obrad.

Więcej uwag nie stwierdzono.

Punkt 2

Informacja o sporządzonym protokole nr 30/21 z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu? *Nikt się nie zgłosił.*

Więcej uwag nie stwierdzono.

Punkt 3

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wieluń za 2020 rok, zał. nr 3.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Powiedziała, aby panie z MGOPS nie przejmowały się tym, co będzie mówiła, bo chce żeby było to na zasadzie współpracy. Odniosła się do strony 4 – zapytała, czego możemy się dowiedzieć z takiego wykresu? Jaki jest sens takiego przedstawiania danych?

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że formularz zasilany jest z centralnych systemów oraz, że tylko dane opisowe pochodzą od nich.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy te wszystkie wykresy są tworzone przez inny podmiot?

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że zostało to opracowane na poziomie ministerstwa. Dodała, że tylko niektóre rzeczy uzupełniają.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak dodała, że nie ma możliwości korekty.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że jest to zasilane z danych, które gdzieś przesyłają.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec odniosła się do strony 5 i zapytała, na kiedy jest ta prognoza?

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że dotyczy roku ubiegłego, a dane z GUS-u są na koniec 2012 r.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała na kiedy jest ta prognoza?

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że nie jest to sprecyzowane i trudno jest jej się do tego odnieść.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że ocena jest robiona za rok poprzedni, a prognoza powinna dotyczyć roku bieżącego, czyli na 2021.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec uznała, że jest to prognoza za 10 lat, ale nie była pewna.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że trudno dociec, co autor miał na myśli.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy panie coś wprowadzały do prognozy?

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że nic nie wprowadzają. Dodała, że są to dane z GUS.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że dlatego założyła, że jest to prognoza za 10 lat, ponieważ pierwszą grupą wiekową jest 10-19.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że uzupełniały informację do prognozy 2021.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec odniosła się do strony 7 – powiedziała, że prezentacja danych na takim wykresie nie ma sensu. Powiedziała, że wynika z tego, że w powiecie nie ma osób bezrobotnych.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że nie podlega to dyskusji i trudno jej się do tego odnieść.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec odnośnie strony 8 – zapytała, czy spada liczba osób bezrobotnych, czy coraz więcej korzysta z pomocy społecznej?

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że spada liczba osób bezrobotnych.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że spada też liczba korzystających.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że kiedyś głównym powodem było bezrobocie, a teraz długotrwała choroba.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy przedstawione dane dotyczące Gminy Wieluń są właściwe, prawidłowe? Zwróciła uwagę, że przedstawiona liczba zatrudnionych w żłobku jest rewelacyjna w stosunku do wszystkich innych. Powiedziała, że patrząc na te dane to w powiecie nie ma wcale żłobków. Uznała, że w tabeli przyjęto niewłaściwą skalę i jest tutaj coś nie tak. Stwierdziła, że należy dowiedzieć się skąd liczona

jest średnia i według tego samego policzyć gminę. Dodała, że w inny sposób całe sprawozdanie jest do niczego nieporównywalne i nie ma sensu.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że trudno jest jej to skomentować.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że jest to ze sprawozdań.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że należy zapytać się twórców, co należy wpisywać. Podać dane według jakiegoś wskaźnika/średniej. Odniosła się do strony 12 – wykazane jest, że w gminie Wieluń w stosunku do powiatu jest tragicznie jeżeli chodzi o korzystanie ze świadczeń.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że mają 300 zasiłków okresowych, gdzie w gminach wiejskich jest po 10 osób. Uznała, że może to być realne.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że wyglądamy tragicznie w stosunku do województwa. Zapytała skoro u nas tyle korzysta, to ile w Łodzi?

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że trudno się odnieść, są to dane wpisywane centralnie.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że sprawdzi, czy tak faktycznie jest. Zwróciła uwagę, że porównywane są rzeczy nieporównywalne.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz zgodziła się, że dziwnie to wygląda. Dodała, że wszystkie dane są centralne.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że wygląda to dziwnie, ponieważ nie ma u nas średniej.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że nic nie wpisują w tabelach, jest to robione centralnie.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec czy co roku badany jest wskaźnik deprivacji lokalnych?

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że nie wie jak jest badany. Dodała, że jest ustalany centralnie.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jest on badany w gminie co roku?

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że podają dane, ale go nie wyliczają.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że nawet gdyby chcieli zmienić dane, to nie mają możliwości.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że wskaźnik deprivacji, to jest taki wskaźnik, że ktoś wskazuje, że na 9 kryteriów branych pod uwagę, np. 4 nie spełnia.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że w tym zakresie nie robią żadnych wyliczeń.

Radny Sławomir Kaftan zapewnił, że pracownicy nie mają na to wpływu, ponieważ otrzymują konkretny formularz i muszą tylko i wyłącznie wprowadzić dane. Zazaczył, że dane są zbierane z gmin.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że to jest ten sam dokument tylko na poziomie powiatu.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że powiat w stosunku do gminy w tym wszystkim wygląda rewelacyjnie. Dodała, że ze strony 15 płynie optymizm, jeżeli chodzi o rodziny z dziećmi.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że coraz mniej przychodzi rodzin z dziećmi.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w stosunku do powiatu bardzo dużo mężczyzn korzysta z pomocy społecznej. Odniosła się do strony 27 – zapytała, czy coraz mniej rodzin potrzebuje poradnictwa specjalistycznego, czy one są tym nie zainteresowane?

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że specyficzny był ubiegły rok.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zwróciła uwagę, że spadek był widoczny już w 2018.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że porad udzielają również pracownicy socjalni i być może dlatego nie korzysta się z porad specjalistycznych. Dodała, że w powiecie są punktu porad prawnych.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec odniosła się do strony 38 – skąd wiadomo, że w tym roku będzie taka potrzeba sprawiania pogrzebów?

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że muszą coś zaplanować.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że już w tym momencie mieliśmy 3 pogrzeby, a w październiku będzie pogrzeb dzieci martwo urodzonych. Powiedziała, że jest to prognoza. Zazaczyła, że muszą zmieścić się w 4 000 zł.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w 2020 były trzy i kwota była 519 zł.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że chodzi o płody, których pogrzeb był 15 października.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zwróciła uwagę, że był jeden pogrzeb.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak w ubiegłym roku nie było pogrzebu osoby dorosłej, a w tym roku były już 3.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy rodzice dzieci martwo urodzonych są informowani o pogrzebie?

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak odpowiedziała, że nie. Informacja widnieje na stronie internetowej urzędu i MGOPS.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec poprosiła o informowanie rodzica o pogrzebie.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że rodzice będą powiadamiani.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że będą informować.

Radna Maria Zarebska uważała, że nie będzie problemem powiadomić ponieważ to rodzic decyduje, kiedy pochowa swoje dziecko.

Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że uchwała mówi, że 15 października. Zaznaczyła, że jest to dzień ogólnopolski.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz zapewniła, że będą powiadamiać rodziców.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zwróciła uwagę, że w uchwale są dwa terminy: Dzień Świętości Życia i Dzień Dziecka Utraconego. Stwierdziła, że już w szpitalu rodzice mogliby być informowani o dacie pochówku. Dodała, że rodzice, którzy nie mają swojego miejsca często decydują się na pochowanie dzieci razem. Zaznaczyła, że to miejsce nie jest omijane, ponieważ zawsze świecą się znicze i są kwiaty. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?

Radny Roman Drosiński powiedział, że wiele rzeczy z tych tabel jest dla niego niezrozumiałe. Odniósł się do strony 23 – zapytał jak te dane mają się do siebie?

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że przyczyny mogą powielać się. Dodała, że najwięcej osób żyje w ubóstwie. Zaznaczyła, że kiedyś dominującą przyczyną było bezrobocie.

Radny Roman Drosiński stwierdził, że program wymaga konsultacji i uzyskania podpowiedzi, żeby wykresy były czytelne. Zapytał, czy jest możliwość sprawdzenia osób, które świadczą prace za granicą – sprawdzenie ich źródeł dochodów?

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz zapytała, czy radnemu chodzi, że jeżeli taka osoba zwraca się o pomoc, to czy oni mogą zweryfikować, czy ma jakieś dochody?

Radny Roman Drosiński powiedział, że tak.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że każda rodzina, która zwraca się po pomoc musi spełnić podstawowe kryteria, musi złożyć odpowiednie dokumenty i oświadczenia. Zaznaczyła, że nie mają takiego narzędzia, aby sprawdzić czy ktoś pracuje za granicą. Dodała, że osoba zarejestrowana w urzędzie pracy daje podstawę, że taka osoba jest bezrobotna. Zaznaczyła, że osoby, które zgłaszają się po pomoc, a pracujące za granicą składają oświadczenie o świadczeniu pracy w innym państwie.

Radny Roman Drosiński powiedział, że jest grono osób, które są zarejestrowane i świadczą pracę za granicą, ale są też takie osoby, które pracują na czarno.

Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz dodała, że nie każdy już wtedy korzysta u nich z pomocy.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywną opinią do ww. oceny pomocy, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) [pozytywnie zaopiniowała ww. ocenę zasobów pomocy społecznej. Opinia komisji nr 356/32/21 stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Punkt 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy, zał. nr 5

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 357/32/21 stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Punkt 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży, zał. nr 7.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Wyraziła zadowolenie z faktu, że w końcu pojawił się taki projekt uchwały. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 358/32/21 stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Punkt 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od sprzedaży w drodze przetargu lokalu niemieszkalnego (garażu) nr G2 przy ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 64 w Wieluniu, zał. nr 9.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 359/32/21 stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Punkt 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 13 przy ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 64 w Wieluniu, zał. nr 11.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr360 /32/21 stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Punkt 8

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/586/21 z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wieluń, zał. nr 13.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 361/32/21 stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Punkt 9

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów, zał. nr 15.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Zapytała, czy ten wniosek był sporządzany w oparciu o zmianę uchwały, która weszła w życie 1 lipca, czy w oparciu o coś innego?

Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że wniosek był sporządzany w oparciu o zmianę, która będzie wchodziła 1 lipca 2021r.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy na pewno?

Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że tak był opracowywany. Poprosił o uwagi.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że wniosek w kilku miejscach jest niezgodny z ustawą. Wskazała, że nie ma punktu 12, ponadto w ustawie jest punkt 7, zarządca domu nie potwierdza dochodów gospodarstwa domowego, tylko potwierdza techniczne wyposażenie.

Naczelnik GKM Bartosz Skupień zgodził się z przewodniczącą. Dodał, że pozostanie tylko punkt 7.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że od 2 do 5 i punkt 7 jest zgodny z ustawą.

Naczelnik GKM Bartosz Skupień zgodził się z przewodniczącą. Przeprosił.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, do czego odnoszą się trzy kropeczki – miesiąc, w którym składany jest wniosek. Trzy kropki odnoszą się do łącznych wydatków na mieszkanie za ostatni miesiąc.

Naczelnik GKM Bartosz Skupień stwierdził, że czytelniejszy byłby stan na miesiąc, na który składany jest wniosek.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że zgodnie z ustawą jest poprzedzający miesiąc. Poprosiła, aby naczelnik sprawdził jak jest zgodnie z ustawą.

Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że to co zostało napisane jest dla niego zrozumiałe, ale rzeczywiście czytelniejsze byłoby, gdyby był dopisany wyraz „poprzedzający”.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej powiedziała, że jest to w ustawie i nie należy jej poprawiać. Odniosła się do załącznika nr 2 – co to jest dokładny adres?

Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że pełny adres.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, który adres ma podać – zameldowania, czy pod którym zamieszkuje.

Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że chodzi o adres nieruchomości, dla której składany jest wniosek.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zaznaczyła, że deklaracja powinna być czytelna dla mieszkańca. Zaznaczyła, że powinien być wymagany adres zamieszkania. Zapytała, od kiedy ma być liczony okres 3 lat?

Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że składając dokumenty mieszkańcy okazują się dochodami. Dodał, że chodzi o te dochody, które mieszkańcy wykazali w deklaracji o wysokości dochodów.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jeżeli dziś złoży wniosek to od dziś ma liczyć 3 lata?

Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że tak.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec poprosiła, aby tworzyć dobre p[rojekty uchwał. Zaznaczyła, że wszystko jest w ustawie. Zastanawiała się, czy naczelnik widział, że ustawodawca przygotował gotowe wzory wniosków. Zachęcała, aby z tego skorzystać i stworzyć dobry wzór. Zapytała, czy zostanie złożona autopoprawka, czy komisja ma przegłosować poprawkę?

Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że zostanie przygotowana autopoprawka.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr 362/32/21 stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Punkt 10

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku energetycznego, zał. nr 17.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? *głos zabrali:*

Radny Roman Drosiński powiedział, że nie za bardzo rozumie o jaki dodatek energetyczny chodzi. Zapytał, czy wniosek jest ściągnięty, czy został opracowany przez pracowników? Zapytał, o co chodzi z dodatkiem energetycznym?

Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że dodatek energetyczny funkcjonuje bezpośrednio przy dodatku mieszkaniowym. Dodał, że jest to forma pomocy mieszkańcom, których dochody są niewystarczające na pokrycie kosztów utrzymania mieszkania. Dodatek energetyczny jest dodatkiem do dodatku, określony odrębną decyzją. Zaznaczył, że przysługuje osobą, które otrzymały pozytywną decyzję na otrzymanie dodatku mieszkaniowego. Wskazał, że dodatek funkcjonuje od kilku lat i jest wypłacany ze Skarbu Państwa. Wskazał, że jest to ok. 130 decyzji rocznie. Wniosek o dodatek energetyczny składa się po uzyskaniu pozytywnej decyzji na dodatek mieszkaniowy. Zaznaczył, że nie ma możliwości, aby oba wnioski były składane jednocześnie.

Radny Roman Drosiński stwierdził, że osoba, która otrzymuje taki dodatek wykazuje się problemami finansowymi. Zapytał, czy jest to dodatek do węgla, czy też do prądu?

Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że chodzi o prąd elektryczny, a jeżeli chodzi o węgiel to jest to regulowane w przypadku dodatku mieszkaniowego.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 363/32/21 stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Punkt 11

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Powiedziała, że nie otrzymała odpowiedzi, chociaż miała obiecane po sesji. Zapytała, ile dzieci z gminy mnie zostało przyjętych do żłobka w tym roku?

Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka-Fiuk przeprosiła za nieudzielenie odpowiedzi. Dodała, że sprawdzała w biurze rady, ale panie nigdzie nie zanotowały tego pytania. Zapewniła, że zaraz po komisji uzupełni to e-mailowo.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zgodziła się. Stwierdziła, że pani burmistrz może znać odpowiedź ile dzieci dostało się do żłobka.

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że nie odpowie w tej chwili, ponieważ nabór był prowadzony zgodnie z projektem. Projekt dotyczy naboru wszystkich dzieci, a nie tylko tych z gminy Wieluń. Powiedziała, że poprosi o takie szczegóły dyrektor żłobka i prześle odpowiedź na e-maila.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że statut, który uchwałała rada przewidywał pierwszeństwo dzieci z gminy Wieluń.

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że pierwszeństwo mają dzieci z gminy Wieluń, ale dodatkowo jest projekt, który jest dla wszystkich dzieci. Dodała, że nabór dotyczył kolejności zgłoszeń.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy przewiduje się system wsparcia finansowego dla rodziców dzieci, które nie będą przyjęte do żłobka. Zapytała, czy będą wspierani rodzice, którzy chcieliby wrócić do pracy, a ich dzieci nie dostały się do żłobka?

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że nie myśleli o tym do momentu rekrutacji, kiedy nie mieli danych ile jest tak naprawdę rodzin, które pozostały bez opieki nad dziećmi. Dodała, że zaproponuje burmistrzowi rozwiązanie i zobaczą, co będzie można z tym zrobić. Uznała, że byłoby wskazane bezpośrednie wsparcie takich rodzin.

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że pomyślała o tym czytając protokół z poprzedniego posiedzenie, kiedy takie pytanie padło, a wtedy było przed rekrutacją, a teraz jest już po. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? *Nikt się nie zgłosił.*

Więcej uwag nie stwierdzono.

Punkt 12

Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Badera

Przewodnicząca Komisji

Anna Dziuba-Marzec